[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________                                                                                   №___________
										Экз. № _______

р.п. Радищево

О проведении месячника по защите населения от чрезвычайных ситуаций
         В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на 2025 год, Администрация муниципального образования «Радищевского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.Провести с 5 сентября по 6 октября 2025 года на территории муниципального образования «Радищевский  район» Ульяновской области месячник по защите населения от чрезвычайных ситуаций.

2.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образовани «Радищевский  район» Ульяновской области  с 5 сентября по 4 октября 2024года (прилагается).

3.Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области:

3.1.В рамках проводимого месячника по защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, активизировать пропагандистскую работу в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций на подведомственных территориях муниципальных образований сельских поселений, в том числе с использованием средств массовой информации.

4.Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муниципального образования «Радищевский  район» Ульяновской области:

4.1.В срок до 2 сентября 2025 года представить в Областное государственное казённое учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» копию плана основных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

4.2.По результатам проведения месячника по защите населения от чрезвычайных ситуаций, представить до 7 октября 2025 года итоговую информацию с приложением отчетных фото-, видео- и печатных материалов в областное государственное казённое учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области».

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Глава Администрации                                                           А.В.Белотелов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от _______________ № _______

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение совещания с руководителями структурных подразделений Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по организации проведения месячника
	27.08.2025 г.
	Отдел по делам ГО, ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муниципального образования «Радищевский  район» Ульяновской области (далее – отдел ГО, ЧС).

	2.
	Доведение до населения района плана основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	до 5.09.2025 г.
	отдел ГО, ЧС, отдел общественных коммуникаций

	3.
	Организация и проведение месячника в организациях, предприятиях и учреждениях
	05.09.2025 -04.10.2025 г.
	Руководители организаций, предприятий, учреждений (по согласованию).

	4.
	Оказание методической помощи в организации обучения населения
	05.09.2025 – 04.10.2025 г.
	отдел ГО, ЧС

	5.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях района открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности
	05.09.2025 – 04.10.2025 г.
	Отдел образования и дошкольного воспитания Администрации

	6.
	Проведение занятий по защите детей и персонала в общеобразовательных учреждениях района
	05.09.2025 – 04.10.2025 г.
	Отдел образования и дошкольного воспитания Администрации

	7.
	Размещение наглядной агитации посвященной месячнику
	05.09.2025 – 04.10.2025 г.
	отдел ГО, ЧС

	8.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий месячника
	05.09.2025 – 04.10.2025 г.
	отдел ГО, ЧС, отдел общественных коммуникаций

	9.
	Подведение итогов месячника
	до 7.10.2025 г.
	отдел ГО, ЧС